
Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                                   Foglio n.                                Il Direttore Generale 
                            (dott. Giuseppe Rossi) 

 

 
 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI LODI 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Sede: 26900 Lodi – Via Fissiraga, 15 
C.F. e Partita I.V.A. 09322180960 

 
_______________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N. 0560-16 DEL 22/09/2016 
 
 
USC/USS/Servizio proponente Responsabile del procedimento (firma) 
Gestione Formazione e Sviluppo Risorse 
Umane 

Maria Imbasciani 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: CONCORSI PUBBLICI PER TITOLI ED ESAMI PER DIRIGENTI MEDICI. 

NOMINA COMMISSIONI. 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMAT E 

� la deliberazione n. 385 del 27.06.2016 con la quale è stato indetto concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico, disciplina: 
Neurologia; 

� la deliberazione n. 386 del 27.06.2016 con la quale è stato indetto concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico, disciplina: 
Ortopedia e Traumatologia; 

� la deliberazione n. 387 del 27.06.2016 con la quale è stato indetto concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti di Dirigente Medico, disciplina: 
Medicina Interna; 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0560-16               del  22/09/2016                                

DATO ATTO che:   

� i relativi bandi sono stati pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie inserzioni – n. 27 del 06.07.2016 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ 
serie speciale – n. 56 del 15.07.2016; 

� agli stessi, scaduti alle ore 12.00 del 16.08.2016, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione; 

RITENUTO di provvedere alla nomina delle relative Commissioni Esaminatrici; 

VISTI gli art. 5, 6 e 25 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483, vengono nominate le seguenti 
Commissioni di esperti: 

� concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente 
Medico, disciplina: Neurologia: 

- Presidente:    Dr. Maurizio Angelo Riva   ASST di Lodi 

- Presidente supplente:  Dr.ssa Romana Coccaglio  ASST di Lodi 

- Segretario:    Avv. Marianna Carboni   ASST di Lodi 

- Segretario supplente:  Sig.ra Giuliana Cippelletti   ATS Città Metropolitana di 

Milano, in convenzione presso l’ASST di Lodi 

- Componenti designati dalla Direzione Regionale Sanità: 

- Componente effettivo:  Dr.ssa Giuseppina Borutti  ASST di Pavia 

- Componente supplente: Dr. Augusto Tommaso Caraceni IRCCS Istituto Tumori di Milano 

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6, comma 2, del DPR 483/1997: 

- Componente effettivo:  Dr. Mauro Magoni    ASST degli Spedali Civili di    

Brescia 

- Componente supplente: Dr. Sandro Beretta    ASST di Vimercate 
 

� concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente 
Medico, disciplina: Ortopedia e Traumatologia: 

- Presidente:    Dr.ssa Erika Viola    ASST di Lodi 

- Presidente supplente:  Dr.ssa Romana Coccaglio  ASST di Lodi 

- Segretario:    Avv. Marianna Carboni   ASST di Lodi 

- Segretario supplente:  Avv. Ernesto Treccani   ASST di Lodi 

- Componenti designati dalla Direzione Regionale Sanità: 

- Componente effettivo:  Dr. Massimo Migliavacca   ASST di Pavia 

- Componente supplente: Dr. Alfonso Manzotti    ASST Fatebenefratelli Sacco  

Milano 

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6, comma 2, del DPR 483/1997: 

- Componente effettivo:  Dr. Massimo Uggeri    ASST del Garda  

- Componente supplente: Dr. Vincenzo Zottola    ASST Lariana 
 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0560-16               del  22/09/2016                                

� concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti di Dirigente 
Medico, disciplina: Medicina Interna: 

- Presidente:    Dr. Luciano Fugazza    ASST di Lodi 

- Presidente supplente:  Dr.ssa Romana Coccaglio  ASST di Lodi 

- Segretario:    Avv. Marianna Carboni   ASST di Lodi 

- Segretario supplente:  Sig.ra Giuliana Cippelletti   ATS Città Metropolitana di 

Milano, in convenzione presso l’ASST di Lodi 

- Componenti designati dalla Direzione Regionale Sanità: 

- Componente effettivo:  Dr. Marco Danova    ASST di Pavia 

- Componente supplente: Dr. Eugenio Limido    ASST Lariana 

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6, comma 2, del DPR 483/1997: 

- Componente effettivo:  Dr. Edoardo Ciro Gabriele Cozzolino ATS Città 

Metropolitana Milano 

- Componente supplente: Dr. Maurizio Destro    ASST Bergamo Ovest 

 
PRECISATO che la spesa relativa al presente provvedimento rientra nell’assegnazione di 
cui al D.R. 1190 del 22.02.2016, modificato e/o integrato dal Decreto n. 7809 del 
04.08.2016, avente ad oggetto “Assegnazione e contestuale impegno a favore delle 
Aziende Socio Sanitarie Territoriali, delle risorse del F.S.R. 2016 destinate al 
finanziamento del Servizio Socio Sanitario Regionale”  nel quale sono state fornite le linee 
di indirizzo per la definizione dei valori  dei ricavi e dei costi suddivisi per fattori produttivi 
da indicare nel Bilancio Preventivo  Economico 2016;  
 
DATO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta la 
completezza e della dichiarazione di regolarità tecnica e contabile espressa dal Direttore 
dell’USC Gestione Formazione e Sviluppo Risorse Umane proponente il presente 
provvedimento; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e 
del Direttore Socio Sanitario, ciascuno per le rispettive competenze; 
 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che integralmente si intendono riportate: 

1. di nominare le Commissioni giudicatrici del concorso pubblico sotto descritti come 
segue: 

� concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente 
Medico, disciplina: Neurologia: 

- Presidente:    Dr. Maurizio Angelo Riva   ASST di Lodi 

- Presidente supplente:  Dr.ssa Romana Coccaglio  ASST di Lodi 

- Componente effettivo:  Dr.ssa Giuseppina Borutti  ASST di Pavia 

- Componente supplente: Dr. Augusto Tommaso Caraceni IRCCS Ist. Tumori di MI 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0560-16               del  22/09/2016                                

- Componente effettivo:  Dr. Mauro Magoni          ASST Spedali Civili  di          

     Brescia 

- Componente supplente: Dr. Sandro Beretta    ASST di Vimercate 

- Segretario:    Avv. Marianna Carboni   ASST di Lodi 

- Segretario supplente:  Sig.ra Giuliana Cippelletti   ATS Città 

Metropolitana di Milano, in convenzione presso l’ASST di Lodi 

� concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente 
Medico, disciplina: Ortopedia e Traumatologia: 

- Presidente:    Dr.ssa Erika Viola    ASST di Lodi 

- Presidente supplente:  Dr.ssa Romana Coccaglio  ASST di Lodi 

- Componente effettivo:  Dr. Massimo Migliavacca   ASST di Pavia 

- Componente supplente: Dr. Alfonso Manzotti    ASST Fatebenefratelli  

Sacco Milano 

- Componente effettivo:  Dr. Massimo Uggeri    ASST del Garda  

- Componente supplente: Dr. Vincenzo Zottola    ASST Lariana 

- Segretario:    Avv.  Marianna Carboni   ASST di Lodi 

- Segretario supplente:  Avv. Ernesto Treccani   ASST di Lodi 
 

� concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti di Dirigente 
Medico, disciplina: Medicina Interna: 

- Presidente:    Dr. Luciano Fugazza    ASST di Lodi 

- Presidente supplente:  Dr.ssa Romana Coccaglio  ASST di Lodi 

- Componente effettivo:  Dr. Marco Danova    ASST di Pavia 

- Componente supplente: Dr. Eugenio Limido    ASST Lariana 

- Componente effettivo:  Dr. Edoardo Ciro Gabriele Cozzolino ATS Città 

Metropolitana Milano 

- Componente supplente: Dr. Maurizio Destro    ASST Bergamo Ovest 

- Segretario:           Avv. Marianna Carboni   ASST di Lodi 

- Segretario supplente:  Sig.ra Giuliana Cippelletti  ATS    Città            

       Metropolitana di Milano, in convenzione presso l’ASST di Lodi 

� di prendere atto che la spesa relativa al presente provvedimento rientra 
nell’assegnazione di cui al D.R. 1190 del 22.02.2016, modificato e/o integrato dal 
Decreto n. 7809 del 04.08.2016, come da bilancio preventivo 2016. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Giuseppe Rossi) 


